

P.S.J. Ejendomsinvest 3 ApS
Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 30 52 71 35

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2017.

Per Sand-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.S.J. Ejendomsinvest 3 ApS Sølystvej 39 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: www.psj-ejendomme.dk
	CVR-nr.: 30 52 71 35
	Stiftet: 28. juni 2007
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Sand-Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	P.S.J. Holding 1 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.618 t.kr. mod 9.356 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.074 t.kr. mod 5.510 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	9.617.890	9.356.127
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.093.435	-1.093.435
Resultat før finansielle poster	8.524.455	8.262.692
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	958.295	792.487
Andre finansielle indtægter	143.082	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.821.392	-1.839.894
Resultat før skat	7.804.440	7.215.285
1 Skat af årets resultat	-1.730.837	-1.704.985
Årets resultat	6.073.603	5.510.300
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.073.603	5.510.300
Disponeret i alt	6.073.603	5.510.300

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	146.697.317	147.783.952
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.000	23.800
4	Ejendomme under opførelse	21.391.607	21.391.607
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>168.105.924</u>	<u>169.199.359</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>168.105.924</u>	<u>169.199.359</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.271.939	23.053.650
	Andre tilgodehavender	11.981	0
	Tilgodehavender i alt	<u>37.283.920</u>	<u>23.053.650</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.283.920</u>	<u>23.053.650</u>
	Aktiver i alt	<u>205.389.844</u>	<u>192.253.009</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	154.000	154.000
6 Reserve for opskrivninger	49.679.281	53.131.260
7 Overført resultat	39.344.250	29.817.657
Egenkapital i alt	89.177.531	83.102.917
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.287.000	24.047.500
Hensatte forpligtelser i alt	24.287.000	24.047.500
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	83.970.256	72.686.932
Deposita	1.730.199	1.680.319
Langfristede gældsforpligtelser i alt	85.700.455	74.367.251
Kortfristet del af langfristet gæld	3.078.208	5.639.206
Gæld til pengeinstitutter	109.435	1.276.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.362	20.000
Selskabsskat	1.491.622	1.577.085
Anden gæld	1.521.231	2.222.935
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.224.858	10.735.341
Gældsforpligtelser i alt	91.925.313	85.102.592
Passiver i alt	205.389.844	192.253.009
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	2016	2015
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.491.622	1.577.085
Årets regulering af udskudt skat	239.500	127.900
Skat af egenkapitalbevægelser	-285	0
	1.730.837	1.704.985
	31/12 2016	31/12 2015
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	89.090.133	87.724.711
Overførsler	0	1.365.422
Kostpris 31. december	89.090.133	89.090.133
Opskrivninger 1. januar	68.117.000	68.117.000
Opskrivninger 31. december	68.117.000	68.117.000
Afskrivninger 1. januar	-9.423.181	-8.336.546
Årets afskrivninger	-1.086.635	-1.086.635
Afskrivninger 31. december	-10.509.816	-9.423.181
Regnskabsmæssig værdi 31. december	146.697.317	147.783.952
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	83.005.931	83.618.475
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	34.000	34.000
Kostpris 31. december	34.000	34.000
Afskrivninger 1. januar	-10.200	-3.400
Årets afskrivninger	-6.800	-6.800
Afskrivninger 31. december	-17.000	-10.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.000	23.800

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Ejendomme under opførelse		
Kostpris 1. januar	21.391.607	22.757.029
Overførsler	0	-1.365.422
Kostpris 31. december	21.391.607	21.391.607
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.391.607	21.391.607
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	154.000	154.000
	154.000	154.000
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	53.131.260	53.131.260
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-3.451.979	0
	49.679.281	53.131.260
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	29.817.657	24.308.746
Årets overførte overskud	6.073.603	5.510.300
Indregning af værdi af renteaftale	1.296	-1.789
Skat af egenkapitalbevægelser	-285	400
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	3.451.979	0
	39.344.250	29.817.657
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	87.048.464	78.326.138
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.078.208	-5.639.206
	83.970.256	72.686.932
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	67.719.668	47.220.768

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 87.048 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 168.089 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbrev på i alt 6.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, herunder kautionsforpligtelse. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. Kautionen er begrænset til højest at kunne andrage 33 mio. kr. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 23.069 t.kr.

Ejerpantebrev og skadesløsbrev, i alt 6.300 t.kr., ligger til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding 1 ApS, CVR-nr. 37444480 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P.S.J. Holding 1 ApS, Viborgvej 7, 8600 Silkeborg.